

---

# Informe económico 2019



## Balance de Situación (activo)

Ejercicio 2019

Activo	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE	0	18,00
I. Inmovilizado intangible	0	18,00
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS	1.800,00	1.800,00
280 AMORT. ACUM. INMOV. INTANGIBLE	-1.800,00	-1.782,00
III. Inmovilizado material	0	0
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFO	3.366,76	3.366,76
281 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL IN	-3.366,76	-3.366,76
B) ACTIVO CORRIENTE	6.590,87	14.382,81
IV. Deudores comerciales y otras ctas.a cobrar	2.819,31	2.819,31
440 DEUDORES	2.650,41	2.650,41
470 HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR	168,90	168,90
VIII. Efectivo otros activos líquidos equivalentes	3.771,56	11.563,50
570 CAJA, EUROS	894,14	894,14
572 BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉ	2.877,42	10.669,36
TOTAL ACTIVO (A + B)	6.590,87	14.400,81

## Balance de Situación (pasivo)

Ejercicio 2019

<i>Pasivo</i>	2019	2018
A) PATRIMONIO NETO	-91.293,54	-95.699,19
A-1) Fondos propios	-91.293,54	-95.699,19
I. Dotación Fundacional/Fondo social	6.010,12	6.010,12
1. Dotación fundacional/Fondo social	6.010,12	6.010,12
100 CAPITAL SOCIAL	6.010,12	6.010,12
II. Reservas	1.333,93	1.333,93
113 RESERVAS VOLUNTARIAS	1.333,93	1.333,93
III. Excedentes de ejercicios anteriores	-103.043,24	-107.065,71
121 RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERC	-103.043,24	-107.065,71
IV. Excedente del ejercicio	4.405,65	4.022,47
C) PASIVO CORRIENTE	97.884,41	110.100,00
III. Deudas a corto plazo	97.750,00	110.100,00
1. Deudas con entidades de crédito	0	0
3. Otras deudas a corto plazo	97.750,00	110.100,00
551 CUENTA CORRIENTE CON SOCIOS Y	97.750,00	110.100,00
VI. Acreedores comerciales y otras ctas.a pagar	134,41	0
2. Otros acreedores	134,41	0
475 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA P	134,41	0
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	6.590,87	14.400,81

# Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Ejercicio 2019

Cuenta de Pérdidas y Ganancias	2019
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO	0
1. Ing.de la actividad propia	43.311,14
b) Aportaciones de usuarios	13.360,45
721 APORTACIONES CARGOS PÚBLICOS	13.360,45
d) Subv.imput.al excedente del ejercicio	29.950,69
740 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LE	29.950,69
2. Ventas y otros ing. de la act. mercantil	82,64
705 PRESTACIONES DE SERVICIOS	82,64
8. Gastos de personal	-198,96
b) Cargas sociales	-198,96
649 OTROS GASTOS SOCIALES	-198,96
9. Otros gastos de la actividad	-38.483,57
a) Servicios exteriores	-32.902,59
623 SERVICIOS DE PROFESIONALES IN	-8.046,08
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILAR	-99,24
629 OTROS SERVICIOS	-24.757,27
b) Tributos	-5.580,98
634 AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOS	-5.580,98
10. Amortización del inmovilizado	-18,00
681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-18,00
A.1) EXC DE LA ACT (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	4.693,25
15. Gastos financieros	-287,60
b) Por deudas con terceros	-287,60
662 INTERESES DE DEUDAS	-237,60
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	-50,00
A.2) EXCED OP FINANCIERAS (14+15+16+17+18)	-287,60
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	4.405,65
A.4) EXCED EJERCICIO PROC OP CONTINUADAS (A.3+19)	4.405,65
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0
A.5) VARIACION DE P. NETO REC EN EXC EJ (A.4+20).	4.405,65
C) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS A P.NETO	0
D) Reclasificaciones al excedente del ejercicio.	0
J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO	4.405,65